ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ох CS.il. Ш  N, Щ Ч ... .

г. Слмлиск-на-Кубани

О введении отраслевой системы оплаты
труда работников муниципальных

образовательных учреждений
и муниципальных учреждений образования

муниципального образования Славянский район

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом
Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда ра
ботников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением
главы администрации муниципального образования Славянский район от
31 октября 2008 года № 4349 «О введении отраслевых систем оплаты труда ра
ботников муниципальных учреждений муниципального образования Славян
ский район», в целях совершенствования систем оплаты труда работников му
ниципальных учреждений, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда
работников, усиления материальной заинтересованности в повышении эффек
тивности труда, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 01 декабря 2008 года отраслевую систему оплаты труда ра
ботников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных уч
реждений образования муниципального образования Славянский район, оплата
труда которых в настоящее время осуществляется на основе тарифной сетки по
оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образо
вания Славянский район.

2. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений
образования муниципального образования Славянский район согласно прило
жению к настоящему постановлению.

3. Управлению образованием администрации муниципального образова
ния Славянский район (Леус):

а) утвердить:
перечни основного персонала по видам экономической деятельности для

определения размеров должностных окладов руководителей соответствующих
учреждений;

2

показатели эффективности работы подведомственных муниципальных
образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования му
ниципального образования Славянский район и размеры выплат стимулирую
щего характера руководителям;

б) организовать и провести обучение руководителей и специалистов под
ведомственных муниципальных образовательных учреждений и муниципаль
ных учреждений образования муниципального образования Славянский район в
связи с введением новых систем оплаты труда;

в) обеспечить соблюдение законодательства о труде при переходе на от
раслевые системы оплаты труда.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по
становления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом на
соответствующий финансовый год по отрасли «Образование».

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и муни
ципальных учреждений образования муниципального образования Славянский
район осуществлять оплату труда работников учреждений в соответствии с По
ложением, утвержденным настоящим постановлением.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учре
ждений и муниципальных учреждений образования муниципального образова
ния Славянский район с учетом настоящего постановления разработать и при
нять нормативные правовые акты об условиях оплаты труда работников вве
ренных муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учре
ждений образования.

7. Отделу по взаимодействию с общественностью и средствами массовой
информации (Воробьевой) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации муниципального образования Славянский район.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Славянский район
И.А.Варламова.

9. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник
шие с 01 декабря 2008 года.

Глава муниципального
образования Славянский район В.И.Гончаров